
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
I RUA CARAJAS, 522
^ 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências

o Prefeito Municipal de Barra do Garças, Roberto Ângelo Farias, no uso de suas
atribuições legais

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$8.326.830,00 distribuídos as seguintes dotações:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

04.122,0002.2004,0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFE

3,3,90,41,00 CONTRIBUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

14.000,00

04.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFE
3.3.90,93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

2,000,00

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

04 123 0003,2006,0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3,3,90,39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

158.000,00

04 123 0003 2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

3.000,00

03 03 02 COORDENACAO GERAL DE FINANÇAS

47 28 841.0003,1007.0000 AMÕRTIZACAO FINANCIAMENTO DIVERSOS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

70.000,00

28.841,0003.2007.0000 ENCARGOS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

200,000,00

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 622

03439239/0001 -50 Exercício: 2019

04 04 01

59

DECRETO 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

GABINETE DO SECRETARIO

04.128.0004.2008.0000

3.3.90.93.00

1

110 000

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

10.000,00

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

96 12.361.0005.2014.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

DESENVOLV ATI CURRICULARES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

68.000,00

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

113 12.361.0006.2018.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

SALARIO EDUCAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

50.000.00

114 12.361.0005.2019.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

3.150,00

120 12.361.0005.2022.0000
3.3.90.39.00

1

200 002

PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

120.000,00

05 05 04 FUNDES

175 12.365.0005.2041.0000
3.3.90.39.00

1

250 000

MANUT. FUNDES 40%

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

32.000,00

177 12.365.0005.2041.0000

3.3.90.93.00

1

250 000

MANUT. FUNDES 40%

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

4.000,00

187 12.365.0005.2043.0000

3.3.90.93.00

1

250 000

MANUT. SERVIDORES FUNDES 40%

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO-FUNDEF

12.000,00

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

252 10.301.0010.2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2073.0000

3.3.90.39.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2074.0000

3.1.90.11.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2074.0000

3.1.90.13.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2074.0000

3.3.90.93.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2093.0000

3.1.90.13.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2093.0000

3.1.91.13.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2093.0000

3.3.90.93.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4120 , D^OI DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE '

42.000.00336 10.302.0020.1038.0000 CONSTRUÇÃO AMPLIACAO MEDIA E ALTA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAUVÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

10.302.0020.2057.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

1.000.00

10 302 0020 2057.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

20.000,00

323.000,00
10 302 0020 2059.0000 MANUTENÇÃO E "ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

10.302.0020.2061.0000 MANUTENÇÃO) DO LABORATÕRIO MUNICIPAL
3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FI)(AS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

11.000,00

10.302.0020.2061.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3 3 90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

■\ Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

40.000,00

38.000,0010.302.0020.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
3 3 90,93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

335.000,0010 302 0020 2065 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

10 302 0020 2077 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALI
3.3.90.39.00' OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

540.000.00

10.302.0020.2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

34.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

64.000,00

803.530,0010.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

177.000,9010.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 recurso ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

135.000,0010.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

52.000,0010.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECIFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL300 001

1.861.250.0010 302 0020 2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECIFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL300 001

10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

58.000,00

10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

29.000,00

10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LA^BORATÓRIO MUNICIPAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

2.000.00

10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

171.500.00



^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
* RUA CARAJAS, 622

Ê 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

499 10.302.0020.2083.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

14.000.00

10.302.0020.2084.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

30.000,00

63.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2085.0000

3.1.90.11.00

1

300 001

24.000.00MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2085.0000

3.1.90.13.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

74.000,0010.302.0020.2086.0000

3.1.90.11.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

26.000,0010.302.0020.2086.0000

3.1.90.13.00

1

300 001

t,MNUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

21.300,0010.302.0020.2086.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

112.000,0010.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

300.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.302.0020.2096.0000

3.3.90.93.00

300 002

10.302.0020.2097.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Ràcufsos do Exercido Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

26.000.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS. 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

562 10.302.0020.2097.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES •
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

7.000,00

618 10.305.0030.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMK
3.3.90.30.00

1

310 000

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

3.000,00

619 10.305.0030.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGÍLÃNCIA EPIDEMK
3.3.90.36.00

1

310 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

3.000,00

624 10.305.0030.2091.0000
3.1.90.13.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CC»* A VIGILÂNCIA EPIDEMK
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

3.000,00

629 10.305.0030.2091.0000 MANUTENÇÃO E ENC/^GOS COM A ̂IGI^NCIA EPIDEMK
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Correntíí
300 001 recurso ESPECÍFICO-FUrtóO SAÚDE FEDERAL

50.000,00

575 10 303 0040 2068.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

1.000,00

215 10 122 0050 1032 0000 AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE
4 4 90.52.00 EQUIP/VWENTOS E MATERI/VL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

4.000,00

225 10 122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERÇBf^ - PESSOA JURIDICA
1  Recursos do Exercício i
310 000 SAÚDE-GERAL

238.500,00

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

685 08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESSNV SEC^ACAI^^^IAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSLN¥>.
1  Recursos do Exercido Ceíroí^';
110 000 GEPJ^^L 4

4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARf^MSO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 ~ 4-
03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

08 244 0011 2108.0000 MANUT E DESENV SEC AGAO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Còrrentè
110 000 GERAL

34.500,00

11 11 03 fundo MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

723 08.243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESí
14.000,00

3.3.90.14.00

1

500 000

DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

767 15.451.0013.2128.0000 MANUT DESENV SECRETAlijA OHíAS
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

110.200,00

15 451 0013 2128 0000 MANUT DESENV SECR6S^^i<^RAS -7«r ,, ,nir,if%A
3 3 90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DETHíg®!^ - PESSOA JURÍDICA
., Recursos do Exercício Corrente

37.000,00

110 000 GERAL

15 451.0013.2128.0000 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS
3 3 90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
^  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

55.000,00

13 13 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

786 27.812.0013.1086.0000 CONST REF E AMPLlACAO ESTRUTURAS DESPORTIVAS
4.4.90.51.00

1

110 000

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

17 17 01 GABINETE DO SECRETARIO

803 22 691 0017 1089.0000 EQUIPAMENTOS E MAT PERM INDUSTRIA
r4 90 52 00 equipamentos E MATERIAL PERMANENTE
•1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

22.691.0017.2133.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE SbC INDUSTRIA
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GEÍTAi.

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N® 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

23 695 0018.2136.0000 SERV INFRAESTRUTURA TURÍSTICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente

500,00

110 000 GERAL

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

26.451.0021.2146.0000 MANUT DE RODOVIAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

72.000,00

22 22 01 PROCURADORIA GERAL

04 125 0022 2147 0000 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA
^3 90 36 M OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
•| Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

16.000,00

04125 0022 2147 0000 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA
3 3 90 39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

14.000,00

Srtlgo 2o.- O crédito aberto n. forma do artigo anterior aeré coberto com recursos
provenientes de:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

20 04 122 0002 1003.0000 AQUISICAO EQUIP VEÍCULOS P/ O GABINETE
4 4.90.52.00 equipamentos E MATERIAL PERMANENTE
d  Recursos do Exercício Corrente

-9.000,00

110 000 GERAL

04 122 0002 2004 0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEIT
3 3 90 39 So OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

-7.000,00

110 000

Recursos ao Exercício Corrente
GERAL

02 02 02 CONTROLE INTERNO

33 04.124.0002.2005.0000 MANUT ATIVIDADES AUDITORIA INTERNA
3,3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVILDIARIAS - CIVIL

-9.000,00

110 000

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N" 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

36 04 123.0003.1006.0000 AQUIS EQUIP MAT PERM FINANÇAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-11.000,00

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

57 04 128 0004 2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV, ATIVIDADES SEC ADMIN
3 3 90.39,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL - .

-208.000,00

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0005.2013.0000

3.1.91.13.00

1

200 000

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

-100.000,00

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

12 361 0005 1012 0000 AQUISICAO EQUIP VEÍCULOS E ÔNIBUS PARA ESCOLA
4 4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

-30.000,00

12 365 0005 1014 0000 AQUIS. EQUIPAMENTOS p/ ESOOLAS
4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

■\ Recursos do Exercício Çorrente
200 000 EDUOAÇÃO

-38.000,00

12.365.0005.1015.0000 CONST RESTAURACAO EDUÇAÇAO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
-] Recursos do Exercício Çorrente
200 000 EDUCAÇÃO

-215.000,00

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
12 361 0005 2023.0000 MANUT PROG E ÇONV EDUOAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

12.365.0005.1021.0000
4.4.90.51.00
1
200 002

ÇONST REFOR AMPOL ESCOLAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAWIAS EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJÁS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

12.365.0005.2024.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

PROG SALARIO EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

-3.150,00

05 05 04 FUNDEB

12.361.0005.2039.0000

3.3.90.30.00

1

250 000

MANUT DO FUNDEB 40%

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

-100.000,00

12.365.0005.1027.0000

4.4.90.51.00

1

250 000

CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40%
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

-32.000,00

12.366.0005.2045.0000

3.3.90.39.00

1

250 000

MANUT DO FUNDEB 40%
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

-12.000,00

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

211 27 812 0006 2048.0000 DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
■\ Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
217 10.122.0050.1034.0000 CONST E AMPL GÇSTAO SUS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

10 122 0050 2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

10.122.0050.2049.0000
3.3.90.93.00

1
310 000

MANUT ATIVIDADE SAÚDE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

240 10.301.0010.1035.0000 AQUIS EQUIPAM E MAT ̂RMANENTE
4 4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAUDE-GERAL

-10.000,00

10 301 0010.1042.0000 AQUIS EQUIP E MAT PERM ATENC BASICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-7.000,00

10 301 0010 2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-5.500,00

10.301.0010.2052.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-53.500,00

10.301.0010.2052.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-225.000,00

10 301 0010 2052 0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF „
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2052.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2053.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANTU cNC PROGRAMA SAÚDE BUCAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2053,0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2053.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

fvÍANTU ENC PRCGRA.MA SAÚDE BUCAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N"" 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01

267

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2054.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-4.000,00

268 10.301.0010.2054.0000
3.1.90.11.00

1

310 000

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-87.000,00

284 10.301.0010.2073.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-20.000,00

289 10.301.0010.2073.0000
3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSPS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-387.000,00

293 10.301.0010.2074.0000
3.1.90.04.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exertício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-10.500,00

302 10.301.0010.2075.0000
3.1.90.04.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-5.000,00

316 10.301.0010.2076.0000

3.3.90.93.00

1

300 001

manutenção Ê encargos PACS - PROGRAMA AGENTES <
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPEôfFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-50.000,00

317 10.301.0010.2092.0000
3.1.90.04.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-7.000,00

322 10.301.0010.2092.0000
3.3.90.30.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
MATERIAL DE CONSUMO

Recurs&s do Exetoício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-10.000,00

326 10.301.0010.2093.0000
3.1.90.04.00

1

300 002

manutenção E encargos programa SAÚDE BUCAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01

331

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2093.0000

3.3.90.30.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-10.800,00

338 10.302.0020.1045.0000

4.4.90.51.00

1

300 001

CONSTRUÇÃO AMPL MEDIA E ALTA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-202.880,00

339 10.302.0020.1102.0000
4.4.90.52.00

1

300 002

AQUIS EQUIP MAT PERM MEDIA ALTA COMPLEXIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-45.000,00

343 10.302.0020.2056.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-377.000,00

353 10.302.0020.2057.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALi;
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-1.000,00

364 10.302.0020.2059.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-140.000,00

367 10.302.0020.2060.0000
3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-62.000,00

375 10.302.0020.2060.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-197.500,00

384 10.302.0020.2061.0000
3.3.90.30.00

1

310 000

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-50.000,00

386 10.302.0020.2061.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

tJlANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-50.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

396 10 302.0020.2062.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
l  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-20.000,00

10.302.0020.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
3 1 90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-100.000,00

10.302.0020.2063.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-2.000,00

10.302.0020.2064.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-10.000,00

10.302.0020.2065.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-140.000,00

10.302.0020.2065.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-20.000,00

10.302.0020.2065.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-100.000,00

10.302.0020.2066.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-454.000,00

10.302.0020.2068.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAIÚDE-GERAL

-50.000,00

10.302.0020.2067.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
MATERÍAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-44.000,00

H  ',.ó



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
I RUA CARAJAS, 522
^ 03439239/0001-50 Exercioio: 2019

DECRETO N" 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

-20.000,0010 302 0020.2067.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CIA - SAE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

293.000,0010 302 0020.2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

733.000,00
10 302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10 302 0020 2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-134.400,00

-57.000.00
10 302 0020 2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÕRIO MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-34.150,00
MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente .
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2082.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

-34.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2083.0000

3.1.90.04.00

1

300 001

-6.300,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2083.0000

3.3.90.39.00

1

300 001

-15.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO saude federal

10.302.0020.2084.0000
3.1.90.04.00

1
300 001

-15.000,00
10 302 0020 2085 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
3.1.90.04.00 CON Í-RATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Hxercício: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

524 10.302.0020.2086.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-16.000,00

10.302.0020.2086.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-20.000,00

10.302.0020.2087.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-6.000,00

10.302.0020.2087.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-25.000,00

10 302 0020.2095.0000 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-54.000,00

10 302 0020 2095.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.04.00 CONTP^ATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-539.000,00

10.302.0020.2096.0000

3.3.90.39.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-795.600,00

10.302.0020.2097.0000

3.3.90.30.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO AT
MATERIAL DE CONSUMO

Recuiàoc do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-25.000,00

10.302.0020.2097.0000

3.3.90.39.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-51.300,00

10.303.0040.2068.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

fAANUTEt^ÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
CONT!^í^TAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Reouisos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N« 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01

580

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.303.0040.2068.0000

3.3.90.32.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-122.800,00

584 10.303.0040.2069.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA ESPECIALIZADA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-30.000,00

620 10.305.0030.2071.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-11.000,00

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

644 13.392.0008.2100.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

MANÚT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTÚRAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-50.000,00

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

680 08.244.0011.1054.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

EQUIP MAT PERMANENTE ACAO SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-4.000,00

w
11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

690 08.241.0011.1055.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

AQUIS EQUIP ACAO SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-500,00

691 08.241.0011.1056.0000
4.4.90.51.00

1

110 000

MANUTENÇÃO REFORMA E CONSTRUÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-5.000,00

692 08.241.0011.1100.0000
4.4.90.51.00

1

110 000

CONST ABRIGO INSf LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA LARE
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercido: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

08.242.0011.2110.0000 MANUT PROG PORTADOR DEFICIÊNCIA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-4.000,00

08.243.0011.2111.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-5.000,00

08.244.0011.1061.0000

4.4.90.52.00

1

110 000

EQUIPA E MAT PERMANETE ASSIST COMUNITÁRIA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-30.000,00

08.244.0011.1062.0000

4.4.90.51.00

1

110 000

PROJETOS CASAS POPULARES

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-30.000,00

08.244.0011.2115.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-2.000,00

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0011.2118.0000

3.3.90.30.00

1

500 000

VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESCE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

-7.000,00

08,244.0011.2119.0000
3.3.90.39.00

1

500 000

VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

-201.900,00

12 12 01 GABINETE DO SECRETARIO

15.452.0012.1063.0000

4.4.90.52.00

1

110 000

EQUIP E MAT PERMANENTE URBANISMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-20.000,00

15.452.0012.2122.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUT DESENV SEC URBANISMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERA.L



, PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
I RUA CARAJAS, 522
í 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

755 15.451.0013.1065.0000 EQUIPAMENTOS E MAT PERM OBRAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL

-56.000,00

15.451.0013.1067.0000 INDENIZAÇÃO E DESAPROPRIAÇÕES
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-88.000,00

15.451.0013.1068.0000 CONST MANUT PARQUES E JARDINS E SIMILARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-17.000,00

15.451.0013.1070.0000 OBRASS E REFORMAS DO PACO ADMINISTRATIVO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13 13 02 SERVIÇOS PUBLICÕS

783 26.451.0013.1083.0000 OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E MEIO FIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

16 16 01 GABINETE DO SECRETARIO

794 24.131.0016.1088.0000 EOUIP E MAT PERMANENTE COMUNICACAO
4 4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

17 17 01 GABINETE DO SECRETARIO

22.691.0017.2133.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDUSTRIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

825 23 695.0018.2136.0000 SERVINFRAESTRUTURA TURÍSTICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS. 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4120 , DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.4049

19 19 01 GABINETE DO SECRETARIO

836 18.542.0019,2138.0000 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

20 20 01 GABINETE DO SECRETARIO

848 20 122 0024 2140.0000 MANUT DESENV AQUICULTURA -100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

869 26 451.0021.2146.0000 MANUT DE RODOVIAS . -122.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente :
110 000 GERAL

21 21 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

873 26 451 0021 1097 0000 ÇONTROLE/SINALIZACAO E ENG VIARIA E TRAFEGO URBAN -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

22 22 01 PROCURADORIA GERAL

882 04 125 0022 2147 0000 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA -17.500,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

883 04.125.0022.2147.0000 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA -500,00
3 3 90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Roberto Ângelo de Farias
Prefeito Municipal



Ccí/rvv

prefeitura municipal de barra do garças
rua CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N-» 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049
Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providencias

D Prefeito Municipal de Barra do Garças, Roberto Ângelo Farias, no uso de suas.
atribuições legais

rica aberto no orçamento vigente, nm crédito adicional suplementar na
SpoKãncla S m5.130.516,00 distribuídos as seguintes dotaçoes:

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

59 04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
3.3.90.93.00

1

110 000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

185.700,00

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
lon 12 351 0005 2022 0000 PRQGTRANSP ESCOLAR ESTADUAL ,,r,irai,^A

3 3 90 39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

30.000,00

05 05 04 FUNDES

153 12.361.0005.1024.0000 ÇONST E REFORMA ESCOLAS FUNDES 40%
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÂO-FUNDEF

389.600,00

12.361.0005.2039.0000 MANUT DO FUNDES 40%
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÂO-FUNDEF

7.000,00

12.365.0005.2041.0000 MANUT. FUNDES 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÂO-FUNDEF

5.000,00

12.365.0005.2041.0000 MANUT. FUNDES 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

250 000 EDUCAÇÂO-FUNDEF

15.000,00

12.365.0005.2041.0000 MANUT. FUNDES 40%

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

250 000 EDUCAÇÂO-FUNDEF

6.600,00



07 07 01

241

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS.522

03439239/0001-50 Exercício.

DECRETO N® 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 0010.1036.0000 CONST AMPL ATENCAO BASICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
.. Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

27.000,00

318 10.301.0010.2092.0000
3.1.90.11.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
VENaMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente ■ a i
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

155.000,00

320 10,301.0010.2092,0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
3 1 91 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
i  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

35.000,00

325 10,301,0010,2092,0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
3.3,90,93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente ,
300 002 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE ESTADUAL

53.000,00

334 10.301.0010.2093.0000
3.3.90.93.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BÜCAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

9.000,00

337 10.302.0020.1044.0000
4.4.90.52.00

1

300 001

EQUIP E MAT PERM MEDIA E ALTA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

30.000,00

354 10.302.0020.2057.0000
3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

16.000,00

366 10.302.0020.2059.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

78.000,00

407 10.302.0020.2063.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

14.000,00

425 10.302.0020.2065.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

246.200,00



&
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
rua CARAJAS, 522 ,

03439239/0001-50 Exercício. 2019

07 07 01

460

DECRETO NO 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0020.2078.0000 ^ANUTENÇAO E ENCAReO^ - UNIDADE DESCENTRA
3.3.90.93.00 indenizações E RESTITUIÇÕES
4  Recursos do Exercício Corr6nt6 ,-,-r^f-r-iAi
Joo 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

2.000.00

463 10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
31 90 13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente3QQ 001 recurso ESPECIFlCO-FUNDO SAUDE FEDERAL

36.000,00

466

^00 001 r|cURSO°eIpEC^^^^^ SAUDE FEDERAL

1.062.816,00

468 UURiDICA

1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPEGÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

495.000,00

•

469 10 302 0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3 3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

319.000,00

472 10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
31.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

7.000,00

W' 477 10 302 0020 2080 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3 3 90 39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

630.000,00

478 10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

40.000,00

480 10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

274.000,00

482 10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

32.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049
07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3 3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 recurso ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

215.000.00

10.302.0020.2097.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS _UPA - UNIDADE DE PRONTO
3 3 90 93 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente ■ ai
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

3.000,00

10 304 0030.2070.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITAR
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
^  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

2.000,00

10.305.0030.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMK
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

10 122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE .
3 3 90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL
3.3.90.36.00

1

110 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

15.451.0013.2128.0000 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

13 13 02 SERVIÇOS PÚBLICOS



13 13 02

774

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
V--

RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N® 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049
SERVIÇOS PÚBLICOS

17 451 0013.1074.0000 CONST DE GALERIAS E CANAL. AOUAS PLUVIAIS
* #-« r- Ai Ar^ACCOBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00

1

110 000

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

315.000,00

779 23.695.0013.1079.0000 CONST E REF AMPL VINC TURISMO
OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00

1

110 000

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

107.000,00

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

856 15.451.0021.2142.0000 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
■j Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

82.600,00

\22.. 22 01 procuradoria GERAL
oa-, 0099 2147 0000 MANUT DESENV ATMD PROCURADORIA^3 90 â S WTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1  Recursos íJo Exercício Corrente
110 000 GERAL

50.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

36 04.123.0003.1006.0000
4.4.90.52.00
1
110 000

AQUIS EQÜIP MAT PERM FINANÇAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-50.000,00

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

57 04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-135.700,00

05 05 01

88

GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0005.2013.0000
3.3.90.39.00
1
200 000

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

-5.000,00

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N® 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR
92 12.361.0005.1011.0000 CONSTRUÇÃO AMPÜACAO ESCOLAS MUNICIPAIS

4 4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
., Recursos do Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

-68.600,00

12.365.0005.1015.0000 CONST RESTAURAGAO EDUCACAO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
., Recursos do Exercício Corrente
200 000

EDUCAÇÃO

-86.000,00

05 05 04 FUNDES

167 12.365.0005.1027.0000 CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40%
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF

-35.000,00

12 365.0005.1028.0000 AQUIS EQUIPAMENTOS
4.4.90.52.00 equipamentos E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000

EDUCAÇÃO-FUNDEF

-16.000,00

12.365.0005.1029.0000 CONST. REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40%
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF

-200.000,00

12 365 0005.2043.0000 MANUT. SERVIDORES FUNDEB 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF

-12.600,00

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0050.2049.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUT ATIVIDADE SAÚDE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-200.000,00

10.122.0050.2049.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

10.301.0010.1042.0000

4.4.90.52.00

1

300 001

AQUIS EQUIP E MAT PERM ATENC BASICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL



DECRETO N® 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

245 10 301 0010 2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF
3 1 90 04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
•I Recursos do Exercício Corrente

12.000,00

SAUDE-GERAL
310 000

96.200,00

10.301.0010.2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF
3 3 90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
/  Recursos do Exercício Corrente

SAUDE-GERAL310 000

-14.000,00

10 301 0010 2053 0000 MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL
S 90 04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

SAUDE-GERAL
310 000

-63.000,00

10.301.0010.2053.0000 MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-40.000,00
10.301.0010.2053.0000 MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3 3 90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

SAUDE-GERAL310 000

-12.000,00
10 301.0010.2054.0000 MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

SAUDE-GERAL310 000

-600.000,0010.301.0010.2073.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-300.316,0010.301.0010.2073.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSPS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

50.000,0010.301.0010.2073.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSPS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2074.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

74.000,00



DECRETO N« 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2074.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3 3 90 93 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
"  Recursos do Exercício Corrente ^,
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-2.000,00

10 301 0010 2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente ^-rr^rroA,
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-30.000,00

-27.000,00
10 301 0010 2076 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - ^f ENTES (
3 3 90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
l' Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

190.000,00
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.301.0010.2092.0000

3.1.90.04.00

1

300 002

-14.000,00
10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

155.000,00
10.301.0010.2092.0000

3.3.90.39.00

1

300 002

-135.000,0010.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

5.000,0010.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.302.0020.2056.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MEDIA E ALTA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

-16.000,00

10.302.0020.2057.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 saUde-geral

-5.000,00



07 07 01

356

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS. 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N« 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0020.2059.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.04.00

1

310 000

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÜDE-GERAL

-490.000,00

364 10.302.0020.2059.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL .
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEiROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-100.000,00

367 10.302.0020.2060.0000
3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-26.000,00

378 10.302.0020.2061.0000
3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO DO LABOt^TÓRIO MUNICIPAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercido Corrente
SAÚDE-GERAL

-30.000,00

384 10.302.0020.2061.0000
3.3.90.30.00

1

310 000

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente
SAÚDE-GERAL

-40.000,00

388 10.302.0020.2062.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-30.000,00

398 10.302.0020.2063.0000

3.1.90.04.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercido Corrente
SAÚDE-GERAL

-381.000,00,

399 10.302.0020.2063.0000

3.1.90.11.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-70.000,00

408 10.302.0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

-9.000,00

417 10.302.0020.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-225.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício: 2019

Sii^

DECRETO N° 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
20.000,00

10 302 0020 2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINIGA
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
^  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-35.000,00

10 302 0020 2066 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

SAUDE-GERAL
310 000

-8.000,00

10.302.0020.2067.0000 MANUTENÇÃO E E^C^RGOS CTA - SAE^ JUPÍDICA
3 3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
., Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

10 302 0020 2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
^  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

50.000.00

10 302 0020 2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-71.000,00

-2.500,00
10 302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

100.000,00

-50.000,001 o 302 0020 2097.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-100.000,0010.303.0040.2068.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMACIA BASICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

10.304.0030.2070.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITARIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

-2.000,00



'—-ifc ^ *

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS. 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N® 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

08 244 0011 1054.0000 EQUIP MAT PERMANENTE ACAO SOCIAL
4.4.90.52.00 equipamentos E MATERIAL PERMANENTE
^  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-8.000,00

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

692 08.241.0011.1100.0000 CONST ABRIGO INST LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA LARE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
•| Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-10.000,00

08.242.0011.1057.0000 CONST MANUT PRÉDIOS ACAO SOCIAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

■\ Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 242 0011 2110.0000 MANUT PROG PORTADOR DEFICIÊNCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 243 0011.2111.0000 MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

714 08.241.0011.2116.0000 VIABIL PROG PROJ ESPECIAIS ASSIST IDOSO
3.3.90.30.00
1
500 000

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

756 15.451.0013.1066.0000 PROJETOS E OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

15.451.0013.1067.0000
4.4.90.61.00
1
110 000

INDENIZAÇÃO E DESAPROPRIAÇÕES
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS,522

03439239/0001-50 ^019

DECRETO N« 4114 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.4049
13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

759 15 451 0013.1069.0000 CONST REFORMA CEMITÉRIO
4 4 90 51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1

Recursos do Exercício Corrente

-100.000,00

110 000 GERAL

760 15 451 0013.1070.0000 OBRASS E REFORMAS DO PACO ADMINISTRATIVO
ÍaIo SI.OO obras E INSTALAÇÕES
^  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-15.000,00

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

3.3.90.36.00

1

110 000

-10.000,00

13 13 02 SERViCOS PÚBLICOS

784 26 451 0013.1084.0000 CONST E REFORMA ATERRO SANITÁRIO
f4 90 51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Recursos do Exercício Corrente

-100.000,00

-20.000,00

110 000 GERAL

787 27.812.0013.1087.0000 EQUIPAMENTOS E li^T PERMANENTE
4 4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
'  Recursos do Exercício Corrente

11 o 000 GERAL

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

863 15.451.0021.2143.0000 MANUTENÇÃO VEÍCULOS ̂ QUINAS E EQUIPA^
3 3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

22 22 01 PROCURADORiA GERAL

882 04.125.0022.2147.0000 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA 50.000,00
3 3 90 92 00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra ein vigor na data de sua publicação.

37

Roberto Ângelo de Farias
Prefeito Municipal


